муниципальное дошкольпое
образовательное ччDеждение

<<Детский сад лЪ 10>

Приказ
29.\2.2018 г. JYs 02-021497

г. Ярославля
<<Об антикоррупционной политике в МЩОУ>

В соответствии исполнении Федералъного закона от 25.12.2008
Jф 27З-ФЗ (О противодействии коррупции)) в целях организации работы по
предупреждению коррупции в МЩОУ <Щетский сад Jф 10)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить антикоррупционную IIоJIитику муниципальном

дошкольном образователъном учреждении <,.Щетский сад J\Ъ 10> в актуальной

редакции.
2. Назначить ответственным за реаJiизацию антикоррупционной

политики в детском саду старшего воспитателя Афанасьеву Л.В.
З, Утвердить комиссию по противодействию коррушции в МЩОУ

<Щетский сад J\Ф 10> в след}.ющем составе:
Председатель комиасии- Л.В. Афанасьева, старший воспитатель
Заместитель председателя - Н.В. 1\4ещанинова, воспитатель
Секретарь комиссии - О.В. Ермилова, делопроизводитель
Члены комиссии: Н.Н. Бахтурина, учителъ-логоrтед
Председатель первичной ПК К.А. Погtкова, воспитатель

Л.В. Катерина, педагог-психолог
Н.В. Абуева, старший воспитатель

4. Комиссии в своей деятельноати руководствоваться Положением о

комиссии по противодействиtо коррупции муниципалъного дошкольного
образователъного учреждения <Щетский сад JYl 10), утвержденной настоящеЙ
антикоррупционной политикой в детском саду.

5. Утвердить план мероприятий по гIротиводействию коррупции в

детском саду на 2019 год (прилохtение J\Ъ 1).

6. Председатеirю Л.В. Афанасьевой Л.В.,, ответственному лицу,
наделенному функциями по предупреждению коррупционных
правонарушений способствовать организации работы и добросовестному
исполнению обязанностей комиссии по предупреждению коррупционных
гIравонарушений.

7. Старшему воспитателю Н.В. Абуевой и воспитателям групп:
- активизировать работу с воспитанниками rrо нравственному

правовому воспитанию и просвещению родителей (законных
представителей),

исполъзовать разнообразные формы взаимодействия с семьяМи
воспитанников по изучению данного направления.

8. По всем обращениям родителей (законных представителеЙ),
связанньiми с коррупционными и иными rтравонарушениями, гIровоДиТь

оперативную проверку с предоставлением
доtIустившего нарушение.

объяснителъной записки с лица,

Дыбова

Л.В. Афанасьева
Н.В. Абуева
Н.Н. Бахтурина
К.А. Попкова
О.В. ЕрмиJIова

9. КонтроJIъ исполнения приказа оставjulю за

Заведующий МЩОУ <<Щетский сад Jф 10>

С приказом ознакомлены:

(д3>;
<<,:lq >>

<<z?>>

<<W>>

"г)<aly >>

2018 г.
2018 г.
201В г.
201В г.
2018 г.